<sup>19</sup> See e.g. SIGER OF BRABANT, *Quaestiones in tertium de anima*, q. 12, ed. BERNARDO BAZÁN, p. 34: « Forte, si quaereretur ab Aristotele utrum anima intellectiva esset passibilis, ipse responderet quod ipsa intellectiva separata impassibilis est, et forte ipse cum Commentatore eius diceret quod ipsa inseparabilis est ». See also q. 2, *ibid.*, p. 6: « Unde, si quaereretur ab Aristotele utrum intellectus sit factum novum vel sit factum aeternum, ipse iudicaret intellectum esse factum aeternum sicut mundum ».

<sup>20</sup> SIGER OF BRABANT, *Quaestiones in Metaphysicam*, Vienna reportation, ed. WILLIAM DUNPHY, Éditions de l’Institut Supérieur de Philosophie, Louvain-la-Neuve 1981, p. 346: « Et praeterea, si Aristoteles vidisset quod scientia non secundum se diceretur ad aliquid, sed per aliud, iam non numerasset scientiam inter numerum relatorum secundum se, sed inter numerum relatorum per aliud ». As to fourteenth-century theologians, besides the passage quoted above, n. 14, see e.g. DUNS SCOTUS, *Quaestiones quodlibetales*, q. 15, in *Johannis Duns Scoti [...] Opera Omnia*, ed. LUKE WADDING, Vivès, Paris 1895, p. 121: « Istud autem, quod dicitur ex Philosopho, videtur facere ad propositum nostrum, quia si Philosophus vidisset aliquam intellectionem novam posse competere Angelo, dixisset ipsum aliquando esse in potentia accidentali ad intellectionem, quia haec est dispositio perfectior eius quod aliquando est in potentia ad intelligendum; igitur ille qui tenet, sive per rationem sive per fidem, aliquam esse intellectionem novam in angelo, consequenter dicat angelum quandoque ad illam esse in potentia accidentali, sicut Philosophus consequenter diceret ad illud quod ipse tenet; magis autem concordat cum Philosopho qui tenens aliquod antecedens, concedit consequens quod Philosophus etiam concederet, si illud antecedens teneret, quam ille, qui tenendo illud antecedens negat illud consequens, quia Aristoteles illud non negaret, concedendo illud antecedens »; HUGH OF NEWCASTLE, *Scriptum in librum Sententiarum, prol.*, in FRANCESCO FIORENTINO (ed.), « Le questioni prologali di Ugo di Novocastro », *Rivista di Filosofia Neoscolastica*, 4 (2014), p. 889–940: p. 931: « Ad aliam dico quod, si Philosophus vidisset istam operationem, posuisset felicitatem practicam; sed ista non fuit ei nota ».

<sup>21</sup> See LUCA BIANCHI, « Un commento ‘umanistico’ ad Aristotele: l’*Expositio super libros Ethicorum* di Donato Acciaiuoli », now in LUCA BIANCHI, *Studi sull’aristotelismo del Rinascimento*, p. 23–24. The